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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"

“Ano del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA

BUENA PRO DEL CONCURSO PUBLICO N° 18-2023-MTC/21-1

“ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA DEL PROYECTO: “CREACION
Y MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL ANDA- YACUSISA; PACAE- MONTERO;
TABACALERA- CERRO AZUL- PACAE; ALTO SANGAPILLA- ALTO BELEN, EN LOS
DISTRITOS DE SANTO DOMINGO DE ANDA, JOSE CRESPO Y CASTILLO Y PUEBLO
NUEVO DE LA PROVINCIA DE LEONCIO PRADO- DEPARTAMENTO DE HUANUCO?”

En la ciudad de Lima, siendo las 11:30 horas del dia 04 de junio de 2024, se reunieron en Jr.
Camana N° 678 (PISO 2) - LIMA, los miembros del Comité de Seleccién, designados
mediante Resolucién Directoral N° 0384 - 2023 -MTC/21, para la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion del Concurso Pablico N° 018 - 2023-MTC/21, con
la finalidad de proceder con la admision de ofertas, evaluacion calificacion y otorgamiento de
la buena Pro, en concordancia con los articulos 73°, 74°, 75° y 76° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y

modificado mediante

Decreto Supremo N° 377-2019-EF, el mismos que se desarrollé

conforme el siguiente correlativo:

v~ CARLOS ALBERTO RIOS LLATAS, presidente
v ALEXANDER CHAVEZ CARRASCO, Miembro Suplente.
v RAUL RONALD VASQUEZ MATALLANA, Miembro.

Acto seguido la presidenta del Comité de Seleccion, luego de verificar el quorum respectivo, dio inicio a la sesion informa
alos miembros del comité que, dentro del plazo establecido en el cronograma del presente procedimiento, se registraron

los siguientes participantes:

N° | RUC/Cédigo

Nombre o Razén Social

1 | 10180928672

VELARDE SAGASTEGUI JUAN MARX

2 | 10182053321

RAFAEL LEAN FERNANDO

3 | 10211404529

VILA SIAPO VICTOR MANUEL

4 | 10224118100

ROJAS NAUPAY PERCY

5 | 10285910043

SALVATIERRA VEGA WILLIAM

6 | 10294564662

VALENZUELA SALAS ANTONIO

7 | 20100913225

JNR CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA

8 | 20107007441

ALPHA CONSULT S.A.

9 | 20137109612

VM CONSULTORES DE INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA
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"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

N° | RUC/Codigo Nombre o Razon Social
10 | 20414192531 OBRAS CIVILES CON CALIDAD TOTAL S.A.C.
11 | 20447723965 ALFARUS CONTRA;IESQ:\OSNGSE\T\SIESSIAIE)SLISNCI?_(I_)L\%[/)A\AD COMERCIAL DE
12 | 20480441746 EDIFICACIONES Y CONSTRUCCIONES MODERNAS DEL PERU S.A.C.
13 | 20480441746 EDIFICACIONES Y CONSTRUCCIONES MODERNAS DEL PERU S.A.C.
14 | 20480441746 EDIFICACIONES Y CONSTRUCCIONES MODERNAS DEL PERU S.A.C.
15 | 20494740673 GAVILAN CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
16 | 20494986320 CONSULTORIA, CONSTRUCTORASY-:gOVEEDORES EN GENERAL PALES
17 | 20505426372 INVERSIONES VISAES E.I.R.L.
18 | 20515006525 M.P.B. CORPORACION DE SER\Q(EZ:SRSA(SE\NERALES SOCIEDAD ANONIMA
19 | 20536290916 | CONSULTORES ARGENTINOS ASOCIADOS S.A. CADIA - SUCURSAL PERU
20 | 20543192661 AZIZE INGENIEROS S.A.C.

/24/ 20549322434 | PYUNGHWA ENGINEERING CONSULTANTS LTDA SUCURSAL DEL PERU
22 | 20552088167 CPS INFRAESTRUCTUF\)S@S(:MSQ/,IA\LE%/E%E MEDIO AMBIENTE S.L.
23 | 20566350760 PEYCO, PROYECTOS, ESTUDIEONSEYL(;DOEE?JTRUCCIONES S.A. SUCURSAL
24 | 20570706170 RBG INGENIEROS S.A.C.
25 | 20600366948 DOHWA ENGINEERING CO. LTD. SUCURSAL DEL PERU
26 | 20601253241 META ENGINEERING S.A. SUCURSAL DE PERU
27 | 20603390904 AS INGENIERIA S.A.C.
28 | 20603641834 CARE INGENIEROS S.A.
29 | 20610153021 | CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES PERLA DEL HUALLAGA S.A.C.
30 | 99000027762 CENTRO DE ESTUDIOS DE MATERIALES Y CONTROL DE OBRA SA
31 | 99000027908 PEDELTA COLOMBIA SAS
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Los que posteriormente luego del desarrollo de las actividades inherentes al procedimiento de
seleccion, llegaron a presentar sus ofertas de manera electrénica a través del SE@CE el dia 07 de
febrero de 2024, los siguientes participantes:

N° Nombre o Razén Social RUC del
Registrado

1 CONSORCIO VIAL DEL PRADO 20603390904
(PYUNGHWA ENGINEERING CONSULTANTS LTDA SUCURSAL DEL
PERU - AS INGENIERIA S.A.C))

2 CONSORCIO VIAL CERRO AZUL 20603641834
(CARE INGENIEROS S.A. - DOHWA ENGINEERING CO. LTD.
SUCURSAL DEL PERU)

3 CONSORCIO VIAL CERRO AZUL 99000027762
(CENTRO DE ESTUDIOS DE MATERIALES Y CONTROL DE OBRA SA -
META ENGINEERING S.A. SUCURSAL DE PERU

4 CONSORCIO VIAL TABACALERA 20107007441
(ALPHA CONSULT S.A. - JNR CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA)

ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido se procedi6 a la apertura electrénica de las ofertas a fin de verificar el
cumplimiento de la presentacién de la documentacién obligatoria para la admisién de las
ofertas, sefialada en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases
Integradas, de conformidad con el numeral 73.2 del Articulo 73° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

Luego de la revisién de los documentos de admisibilidad el resultado es el siguiente:

POSTORES

1

2

3

4

CONSORCIO VIAL CERRO AZUL

mandatario, segln corresponda.

En el caso de consorcios, este
debe serp por

cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de

consorcio, segin comesponda.

POCUMENTO CONSORCIO VIAL DEL PRADO | CONSORCIO VIAL CERRO AZUL | (CENTRO DE ESTUDIOS DE | CONSORCIO VIAL TABACALERA
(PYUNGHWA ENGINEERING (CARE INGENIEROS S.A. - MATERIALES Y CONTROL DE (ALPHA CONSULT S.A. - JNR
CONSULTANTS LTDA SUCURSAL |DOHWA ENGINEERING CO. LTD. OBRA SA - META CONSULTORES SOCIEDAD
DEL PERU - AS INGENIERIA S.A.C.) SUCURSAL DEL PERU) ENGINEERING S.A. SUCURSAL ANONIMA)
DE PERU
D i6n de presentacién obli gatoria
at) Declaraci6n jurada de datos del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B postor. (Anexo N° 1) péag. 4 pag. 4 pag. 6 pag. 4
En caso de persona juridica, copia
del certificado de vigencia de poder
del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del
di o i de identi o
a2} dg:”\[’;;‘:’:;:zz’ﬁ‘ge"r :2;23‘2;1"[" CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
persona natural, del apoderado o pag: G4 Pag. 7149 pdg. 12-27 pRg-9=24
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Provias
Descentralizado

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
"Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

POSTORES
1 2 3 4
A2:A2 DOCUMENTO CONSORCIO VIAL CERRO AZUL
:F15 CONSORCIO VIAL DEL PRADO | CONSORCIO VIAL CERRO AZUL| (CENTRO DE ESTUDIOS DE CONSORCIO VIAL TABACALERA
(PYUNGHWA ENGINEERING (CARE INGENIEROS S.A. - MATERIALES Y CONTROL DE (ALPHA CONSULT S.A. - JNR
CONSULTANTS LTDA SUCURSAL |DOHWA ENGINEERING CO. LTD. OBRA SA - META CONSULTORES SOCIEDAD
DEL PERU - AS INGENIERIA S.A.C.) SUCURSAL DEL PERU) ENGINEERING S.A. SUCURSAL ANONIMA)
DE PERU
D 1itacién de pr i6n obligatoria
Declaracion jurada de acuerdo con el
a3) literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2) pag. 16 pag. 151 pég. 29 pag. 26
Declaracién jurada de cumplimiento de
los Teminasde Referancia CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a.d) contenidos en el numeral 3.1 del iq. 18 9. 153 9. 31 4q. 28
Capitulo 11| de la presente seccion. pag. pag. pag- pag.
{Anexo N° 3)
Dsclaraciér jorada de plazo de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a.5) | prestacion del servicio de Consultoria A 5 A X
de Obra (Anexo N° 4) pag. 20 pag. 155 - 158 pag. 33 pag. 30
Promesa de consorcio con firnas
legalizadas, de ser el caso, enla que
se consigne los integrantes, el
o 1 | comin cBlg e 2 1 peise DUMPLE cumPLE CUMPLE cumPLE
. compromete cada uno de los pag.22-24 pag. 160 - 162 pag. 35-37 pag.32-35
integrantes del consorcio asi como el
porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N°S5).
D i6n de pr i6n fa
Los postores que apliquen el beneficio
de la exoneracion del IGV previsto en
laLey N° 27037, Ley de Promocion de
la Inversidn en la Amazonia, deben CUMPLE NO CUMPLE (**) CUMPLE
b presentar la Declaracion Jurada de pag. 1199 pag. 167 pag. 1226 NOPRESENTA
cumplimiento de condiciones para la
aplicacion de la exoneracion del IGV
(Anexo N°7).
SITUACION DE LAPROPUESTA ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

CONSORCIO VIAL CERRO AZUL (CARE INGENIEROS S.A. - DOHWA ENGINEERING CO. LTD.
SUCURSAL DEL PERU), de acuerdo a las bases integradas en su pag. 390, indica "... Cuando se trate
de consorcios, esta declaracién jurada sera presentada por cada uno de los integrantes del consorcio,
salvo que se trate de consorcios con contabilidad independiente, en cuyo caso debe ser suscrita por el
representante comun, debiendo indicar su condicién de consorcio con contabilidad
independiente y el numero de RUC del consorcio. Por lo tanto, tal se observa en el ANEXO 7
presentado por el postor, este NO INDICA su condicion de contar con CONTABILIDAD
INDEPENDIENTE, requisito obligatorio, cuando se trate de consorcios y que presenten la condicion de
ser EXONERADOS DEL IGV, siendo la oferta DEACALIFICADA.

Il. REQUISITOS DE CALIFICACION

Luego de culminada la admision, el comité de seleccién califica a los postores, verificando
que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor
que no cumpla con los requisitos de calificacién es descalificada. Los Requisitos de
Calificacion exigidos en las Bases Integradas son los siguientes:
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Jolsod

POSTORES

NOMBRE

RUC

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD

Monto minimo:
S/.15°464,304.28

SITUACION

CONSORCIO VIAL DEL PRADO
(PYUNGHWA ENGINEERING
CONSULTANTS LTDA
SUCURSAL DEL PERU - AS
INGENIERIA S.A.C.)

20603390904

S/ 8,616,626.27

NO CALIFICA

CONSORCIO VIAL CERRO
AZUL

(CENTRO DE ESTUDIOS DE
MATERIALES Y CONTROL DE
OBRA SA - META
ENGINEERING S.A. SUCURSAL
DE PERU

99000027762

S/ 23,837,655.41

CALIFICA

CONSORCIO VIAL
TABACALERA

(ALPHA CONSULT S.A. - JNR
CONSULTORES SOCIEDAD
ANONIMA)

20107007441

S/ 20,605,940.77

CALIFICA

+ Ver detalle de calificacion en cuadros anexos

FACTOR DE EVALUACION TECNICA:

Acto seguido los postores que cumplieron con los requisitos de calificacion, son evaluados
técnicamente, por lo que, se procede a dar puntaje de acuerdo al Monto facturado acumulado
por el postor y a la metodologia propuesta:

POSTORES EVA LUA CION TECNICA
Experiencia del
Postor en la g
P Especialidad
o Metodologia
s Propuesta Puntaje
T Razon Social RUC Monto total Total
o acreditado
R
s/. E
0.80
CONSORCIO VIAL CERRO AZUL
(CENTRO DE ESTUDIOS DE
MATERIALES Y CONTROL DE

1 OBRA SA - META 99000027762 S/23,837,655.41 0 90.00 72.00

ENGINEERING S.A. SUCURSAL

DE PERU
CONSORCIO VIAL TABACALERA
(ALPHA CONSULT S.A. - JNR
2 CONSULTORES SOCIEDAD 20107007441 S/20,605,940.77 (4] 90.00 72.00
ANONIMA)

+ Ver detalle de Evaluacion Técnica en cuadros anexos
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

VI. FACTOR DE EVALUACION ECONOMICA:
Se establecera el puntaje de acuerdo al monto ofertado:
POSTORES PRECIO
3 Con IGV 8,505,367.35 Ponderacién
a Puntaje
o Sin IGV 7,207,938.43
A Razon Social RUC
Con IGV 6,958,936.93
Sin IGV 5,897,404.18 0.20
CONSORCIO VIAL CERRO AZUL
(CENTRO DE ESTUDIOS DE
2 MATERIALES Y CONTROL DE OBRA 99000027762 Sin IGV S/5,897,404.18 100.00 20.00
SA - META ENGINEERING S A.
SUCURSAL DE PERU
CONSORCIO VIAL TABACALERA
(ALPHA CONSULT S.A. - UJNR
3 CONSULTORES SOCIEDAD 20107007441 Con IGV 5/6,958,936.93 84.75 16.95
ANONIMA)
VIl. PUNTAJE DE ACUERDO A LOS FACTORES DE EVALUACION
POSTORES
g Coeficiente de Coeficiente de
o ponderacion ponderacion .
2 . para la parala Puntaje Total e
g Razon Social RUC evaluacién evaluacién Pralasian
técnica (0.80) | economica (0.2)
CONSORCIO VIAL CERRO AZUL
(CENTRO DE ESTUDIOS DE
2 | MATERIALES Y CONTROL DE 99000027762 72.00 20.00 92.00 1
OBRA SA - META ENGINEERING
S.A. SUCURSAL DE PERU
CONSORCIO VIAL TABACALERA
(ALPHA CONSULT S.A. - JNR
3 CONSULTORES SOCIEDAD 20107007441 72.00 16.95 88.95 2
ANONIMA)

VIll. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

De acuerdo a los resultados de los factores de evaluacion se procede al otorgamiento de la
buena pro a favor del postor CONSORCIO VIAL CERRO AZUL (CENTRO DE ESTUDIOS
DE MATERIALES Y CONTROL DE OBRA S.A - META ENGINEERING S.A. SUCURSAL DE
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PERU., quien ha ofertado la suma Total de S/ 5,897,404.18 (Cinco millones ochocientos
noventa y siete mil cuatrocientos cuatro con 18/100 soles).

No habiendo otro tema que tratar y siendo las 18:10 horas del mismo dia, se dio por concluida
la reunién, suscribiendo los presentes en sefial de conformidad

UL RONALD VASQU ATALLANA
RIMER MIEMBRO SUPLENTE SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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ADMISION DE LA OFERTA

POSTORES
1 2 3 4
AZiRZ! DOCUMENTO CONSORCIO VIAL CERRO AZUL
F15 CONSORCIO VIAL DEL PRADO CONSORCIO VIAL CERRO AZUL
(CENTRO DE ESTUDIOS DE CONSORCIO VIAL TABACALERA
(PYUNGHWA ENGINEERING (CARE INGENIEROS S.A. -
MATERIALES Y CONTROL DE (ALPHA CONSULT S.A. - JNR
CONSULTANTS LTDA SUCURSAL DEL| DOHWA ENGINEERING CO. LTD.
PERU - AS INGENIERIA S.A.C.) SUCURSAL DEL PERU) OBRA SA - META ENGINEERING | CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA)
Nl S.A. SUCURSAL DE PERU
Documentacién de presentacion obligatoria
Declaracion jurada de acuerdo con el CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a.3) | literal b) del articulo 52 del Reglamento. 0. 16 a0, 151 0. 29 30 26
(Anexo N° 2) pag. pag. pag. pag.
Declaracion jurada de cumplimiento de
4 los Términos de Referencia contenidos CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ad) en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la pag. 18 pag. 153 pag. 31 pag. 28
presente seccion. (Anexo N° 3)
Declaracién jurada de plazo de
a.5) | prestacion del servicio de Consultoria de CUéMPZLOE éCLil\s/ISPI-_ESB CL;MPSL:;E CL;MPaLOE
. Obra (Anexo N° 4) pag. pag. pag. pag.
Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun
a.6) y las obligaciones a las que se §U|\2/I;’I__IZ4 éCLihggLEBZ éCU“éISPLE7 ?Ur\;;l‘gs
compromete cada uno de los integrantes pag. pag. ) pag. 99 - pag. 3z -
del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5).
Documentacién de presentacién facultativa
Los postores que apliquen el beneficio
de la exoneracion del IGV previsto en la
Ley N° 27037, Ley de Promocion de la
Inversion en la Amazonia, deben CUMPLE NO CUMPLE (**) CUMPLE
b presentar la Declaracién Jurada de pag. 1199 pag. 167 pag. 1226 REHPRESENTA
cumplimiento de condiciones para la
aplicacion de la exoneracion del IGV
(Anexo N° 7).
SITUACION DE LA PROPUESTA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
(**) CONSORCIO VIAL CERRO AZUL (CARE INGENIEROS S.A. - DOHWA ENGINEERING CO. LTD. SUCURSAL DEL PERU), de acuerdo a las bases integradas en su pag. 390, indica "... Cuando se trate
|de consorcios, esta declaracion jurada sera presentada por cada uno de los integrantes del consorcio, salvo que se trate de consorcios con contabilidad independiente, en cuyo caso debe ser suscrita por el
representante comun, debiendo indicar su condicién de consorcio con contabilidad independiente y el nimero de RUC del consorcio. Por lo tanto, tal se observa en el ANEXO 7 presentado por el postor,
este NO INDICA su condicién de contar con CONTABILIDAD INDEPENDIENTE, requisito obligatorio, cuando se trate de consorcios y que presenten la condicién de ser EXONERADOS DEL IGV, siendo la oferta
DESCALIFICADA.

Pag.1de 1



Postor:

CONSORCIO VIAL DEL PRADO

(PYUNGHWA ENGINEERING CONSULTANTS LTDA SUCURSAL DEL PERU - AS INGENIERIA S.A.C.)

C EXPERIENCIA DEL POSTOR (FACTURACION)

CLIENTE

OBJETO DEL CONTRATO

N° Contrato /O/S
/Comprobante de
pago

Fecha del
Contrato o CP

Fechadela
Conformidad

Moneda

Monto contratado

Importe

Tipo de Cambio
Venta

%Obligacién de
Consorcio

Monto Facturado
Acumulado

Observaciones

CORPORACION DE AUTOPISTAS
DE COREA

Elaboracién de expediente técnica para la construccion de la autopista Pohang - youngdeok -
lote 4
PAVIMENTO RIGIDO

SIN

20/03/2014

16/12/2015

4,340,188,000,00

4,340,188,000.00

0.002612

34.00%

No cumple

De acuerdo a las bases integradas se solicita
que la experiencia presentada para ESTUDIOS
DEFINITIVOS tenga los componentes de:
"... anivel de afirmado, asfaltado o pavimentos
econdmicos, y/o vias de evitamiento a nivel
carpeta asfaltica en caliente.

De acuerdo a lo verificado, no se anexa el
documento o desagregado en la cual se
cualquiera de los
indicados, por lo que, la experiencia NO
Cumple.

~

ADMINISTRACION DE GESTION
DE CONSTRUCCION REGIONAL
DE BUSAN

Elaboracién de expediente tecnico para la construccion de la carretera asfaltica en caliente de
acceso al complejo industrial nacional de Gumi - lote n°1

SIN

24/02/2011

13/06/2017

4,848,000,000.00

4,848,000,000.00

0.002462

40.00%

4,774,310.40

Cumple

w

GOBIERNO METROPOLITANO DE
GWANGIU

Elaboracion de estudio definitiva y expediente tecnico para la construccion de la carretera
asfaltica en caliente de distrito de Sngmu - complejo industrial de tecnologia punta

SIN

19/18/2016

27/03/2018

3,204,730,000.00

3,204,730,000.00

0.002978

40.26%

3,842,315.87

Cumple

CORPORACION DE AUTOPISTAS
DE COREA

Elaboracion de expediente tecnico para la constrecion de la autopista asfaltico en caliente en
fuera del ambita urbano de saemangeum - jeinju - lote 8

SIN

18/08/2016

18/01/2018

3,810,730,000.00

3,810,730,000.00

0.002852

23.42%

0.00

No cumple

De acuerdo a las bases integradas se solicita
que la experiencia presentada para ESTUDIOS
DEFINITIVOS tenga los componentes de:
"... anivel de afirmado, asfaltado o pavimentos
econdmicos, y/o vias de evitamiento a nivel
carpeta asféltica en caliente.

De acuerdo a lo verificado, no se anexa el
documento o desagregado en la cual se
cualquiera de los ¢
indicados, por lo que, la experiencia NO
Cumple.

n

NAMKWANG CONSTRUCTION LTD

Elaboracion de expediente tecnico de la construccion de la autopista nacional n° 14 (hamyang
chanhnyeong) - lote 11

SIN

16/08/2016

29/06/2018

3,655,300,000.00

3,655,300,000.00

0.002971

33.81%

No cumple

De acuerdo a las bases integradas se solicita
que la experiencia presentada para ESTUDIOS
DEFINITIVOS tenga los componentes de:
"... anivel de afirmado, asfaltado o pavimentos
econdmicos, y/o vias de evitamiento a nivel
carpeta asféltica en caliente.

De acuerdo a lo verificado, no se anexa el
documento o desagregado en la cual se
delos ¢
indicados, por lo que, la experiencia NO
Cumple.

o

]

SAMSUNG C&T CORPORACION

L

Elaboracion del estudio definitivo de la construccion de la autopista tramo 2 munsan - dorasan

SIN

30/05/2019

17/07/2020

WON

5,192,603,900.00

5,192,603,900.00

0.002827

54.44%

0.00

No cumple

De acuerdo a las bases integradas se solicita
que la experiencia presentada para ESTUDIOS
DEFINITIVOS tenga los componentes de:

"... anivel de afirmado, asfaltado o pavimentos
econdmicos, y/o vias de evitamiento a nivel
carpeta asféltica en caliente.

De acuerdo a lo verificado, no se anexa el
documento o desagregado en la cual se
delos ¢
indicados, por lo que, la experiencia NO
Cumple.

~

INCHEON GIMPO

Elaboracién del expediente tecnico de intercambio vial para el cambio de tipo de accesa del
intercambio sucham ic en el proyecto de iniciativa privada para la construccién del 2do anillo
vial (incheon - Gimpa)

SIN

13/03/2014

13/01/2020

1,132,120,000.00

1,132,120,000.00

0.002625

100.00%

No Cumple

De acuerdo a las bases integradas, no estan
considerados dentro de la experiencia
“intercambio vial para el cambio de tipo de
acceso". Por lo tanto, la experiencia No se
considera para el computo de la experiencia en
facturacion.




w

@

INCHEON

GOBIERNO METROPOLITANO DE

Servicios de consultoria de obra de estudio definitivo de la construccién - 3er puente yeonryuk
que conecte provincia y eongjong y cheongna de matera optima

SIN

1/04/2016

DAEWOO ENGINEERING &
CCNSTRUCTION CO. LTD

Servicio del expediente tecnico de puente en la construccion de carretera de 2 ejes sur-norte
de Saemangeum etapa 1 - lote 3

SIN

28/12/2016

20/01/2018

5,990,612,480.00

5,990,612,480.00 0.002913

24.16%

No cumple

De acuerdo a las bases integradas se solicita
que la experiencia presentada para ESTUDIOS
DEFINITIVOS tenga los componentes de:
"... anivel de afirmado, asfaltado o pavimentos
econémicos, y/o vias de evitamiento a nivel
carpeta asfaltica en caliente.

De acuerdo a lo verificado, no se anexa el
documento o desagregado en la cual se
cualquiera de los ¢

indicados, por lo que, la experiencia NO
Cumple.

17/08/2018

WON 3,891,800,000.00

3,891,800,000.00 0.002780

TOTAL FACTURACION

36.91%

NO CALIFICA

No cumple

De acuerdo a las bases integradas se solicita
que la experiencia presentada para
EXPEDIENTE TECNICO tenga los componentes

de:
a nivel de afirmado, asfaltado o pavimentos
econémicos, y/o vias de evitamiento a nivel
carpeta asfdltica en caliente.

De acuerdo a lo verificado, no se anexa el
documento o desagregado en la cual se
de los

indicados, por lo que, la experiencia NO
Cumple.

8,616,626.27

NO CIUMPLE



REQUISITOS DE CALIFICACION
i P CONSORCIO VIAL CERRO AZUL
2 ostar: (CENTRO DE ESTUDIOS DE MATERIALES Y CONTROL DE OBRA SA - META ENGINEERING S.A. SUCURSAL DE PERU
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR (FACTURACION)
N° Contrato /O/S . . P
. Fecha del Fecha de la Tipo de Cambio | %Obligacién de | Monto Facturado F
N CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO IComp;:;:nle de Contrato o CP Conformidad Moneda Monto contratado Importe Venta Consorcio Acumulado Observaciones
3 ~a |Asistencia tecnica para la redaccion del proecto mejora general acodicionamiento corredor 3
1 |INFRAESTRUCTURA CAT ESPANA brugent ter carretras c63 pk 374500 al 45400 ... - tramo amer-bescano AG-03020.2 12/03/2010 1/04/2014 euros 1,470,150.00 1,470,150.00 3.9800 50.00% 0.00 Cumple
a
! o Asistencia para la redaccion del estudio definitivo proyecto canstructivo mejora general
}{N?RAESTRUCTURA CAT ESPANA constructivo mejora general desdoblamiento de la carretera 55 ... Manressa DB02125.2 21/10/2011 15/07/2015 euros 993,374.15 993,374.15 3.94%0 50.00% 1,961,417.26 Cumple
= |Proyecto constructivo mejora general desdoblamiento de Ia carretera c66 enlace con futura o
3 |INFRAESTRUCTURA CAT ESPANA autovia A-2 en sant julia de ramis. Tramo bodils medinya san julio de ramis DG-06040.1 10/05/2012 30/03/2018 euros 1,249,113.25 1,249,113.25 3.7600 50.00% 2,348,332.91 Cumple
MINISTERIO DE TRANSPORTES  [redaccion del proyecto de trazado y construccion nueva carretera autovia de acceso al puerta ¥
4 |MOVILIDAD Y AGENDA URBANA | de el musel tramo enlace de floreda gijon enlace de el empalme carrefio provincia de asturias | 41-0-5470 PR543/07 5/10/2009 siorane Ruos 1,864,308.54 1,864,308.54 4.4080 100:00% 8,217,872.04 Cumple
Proyecto constructivo de mejora general tercer camil calzada sentido norte en la carretera c17 -~ -
5 |INFRAESTRUCTURA CAT del pk 15+100 al 18+700... tramo parets del valles granoliers AB-15032.F2 20/02/2018 1/07/2020 euros 431,607.00 431,607.00 4.1120 100.00% 1,774,767.98 Cumple
DIRECCION GENERAL DE Asistencia tecnica para redaccion del proecto de trazada y construccion de la carretera N 211
6 |CARRETERAS DEL MINISTERIO DE|de guadalajara a alcafiiz y lleida pk 2008,400 al 214,5000 tramo de alcorisa provincia de TE3340/23-TE-3340 2/11/2009 31/10/2016 euros 961,648.96 961,648.96 4.3880 100.00% 0.00 Cumple
FOMENTO teruel.
7 g;’i A"MESA E INFRAESTRUCTURAS a0 y construccion para la rehabilitacion de los caminos de la mesa provincia de veraguas 001/2018 19/09/2018 12/11/2019 baldoas 325,103.00 325,103.00 3.3030 100.00% 1,073,815.21 Ccumple
No cumple
De acuerdo a las bases integradas se solicita
o v que la experiencia presentada para tenga los
‘componentes de:
"... anivel de afirmado, asfaltado o pavimentos
Estudio disefio y construccion del proyecto de canexién del corredor norte y la via manuel f . o econdmicos, y/o vias de evitamiento a nivel
8 |MECO CONSTRUCTURA Zarate con la via pedregal gonzalillo PA1402-01 3/02/2014 4/01/2016 baldoas 170,680.00 170,680.00 3.3791 100.00% 576,744.79 a asfaltica en callente.
De acuerdo a lo verificado, no se anexa el
documento o desagregado en la cual se
identifique cualquiera de los componentes
indicados, por lo que, la experiencia NO
Cumole,
contrato de redaccion de proyecto constructivo estudio y disefio de la rehabilitacion y ensanche| o
9 [MECO CONSTRUCTURA de la carretera panamercana tramo vigui san felix PA13-09-01 23/12/2013 31/03/2016 baldoas 1,149,912.00 1,149,912.00 2.7650 100.00% 3,179,506.68 Cumple
Disefio correspondiente a la canstruccion del intercambiador vial en |a carretera panamericana . 5
10 [MECO CONSTRUCTURA howard tram puentes de las americas arraijan. PA1401-14 1/01/2016 31/12/2017 baldoas 197,852.63 197,852.63 3.4260 100.00% 678,238.82 Cumple




REQUISITOS DE CALIFICACION
Disefio constructivo del proyecto disefio y construccion de los caminos el pepino ciricilo el .
11 [MECO CONSTRUCTURA pepino ciricilo los cedros del lago- y el pepina ciricilo- el canga PA-1616-03 1/10/2016 1/10/2017 baldoas 78,500.00 78,500.00 3.3910 100.00% 266,193.50 Cumple
Disefio constructivo del proyecto disefio y construccion para la rehabilitacion de las calles o
12 |[ININCO intemas del corregimiento de las lomas. Provincia de chiriqui SIN 1/02/2017 1/03/2018 baldoas 37,950.00 37,950.00 3.2710 100.00% 124,134.45 Cumple
Disefio constructivo de la obra rehabilitacion de caminos rurales en las provincias de veraguas, 2 o
13 | MECO CONSTRUCTURA chiriqui y comarca de ngabe bugle renglon n 4 carretera panamerica. Lajera . Cerro puerco PA-1613-01 1/06/2016 1/08/2017 baldoas 192,000.00 192,000.00 3.379%0 100.00% 648,768.00 Cumple
Disefio constructivo del proyecto camino cafiazas kankintu ( tramo cafiazas kankintu tramo o
14 |[ININCO cafiazas coclesito, comarca ngoble bugle Panama SIN 1/10/2016 18/08/2018 baldoas 238,100.00 238,100.00 3.3070 100.00% 787,396.70 Cumple
No cumple
De acuerdo a las bases integradas se solicita
que la experiencia presentada para tenga los
componentes de:
"... anivel de afirmado, asfaltado o pavimentos
Disefio de detalle / estudio definitiva correspondientes a la rehabilitacion del camino las pipas - v econdmicos, y/o vias de evitamiento a nivel
15 | MECO CONSTRUCTURA Ilanas arriba- [a pitaloza- la mesa en las provincias de herrera y los santos. PAI60I-00 Yo32016 1/10/2015 Baldoas 8750000 67,500.00 52 100:00% 0.0 carpeta asfaltica en caliente.
De acuerdo a lo verificado, no se anexa el
documento o desagregado en la cual se
de los
indicados, por lo que, la experiencia NO
Cumole,
Disefio y construccion de la rehabilitacion de !a via atalaya - mariato quebro , Las flores y s
16 |GRUPO PUENTES mejoramiento del ramal a veradero provincia de veraguas panama C-AT-001 27/11/2019 31/10/2021 baldoas 648,531.41 648,531.41 3.393 100.00% 2,200,467.07 Cumple
TOTAL FACTURACION CALIFICA 23,837,655.41 CUMPLE
o

P.4n



BEQUISITOS DE CALIFICACION
. CONSORCIO VIAL TABACALERA
2 Postor: (ALPHA CONSULT S.A. - JNR CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA)
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR
(FACTURACION)
N° Contrato /O/S 7 . T
- Fecha del Fechadela Tipo de Cambio | %Obligacién de | Monto Facturado N
N CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO ICnmpPr:::nte de Contrato o CP Conformidad Moneda Monto contratado Importe Venta Consorcio Acumulado Observaciones
1 [FROVIAS NACIONAL 2o et parm 12 retADiackon!y, e ofanento; e Carreteraltocache = ranjai tramo 42-2014 9/04/2014 1/1072016 soles 4,273,919.66 4,273,919.66 1 50.00% 2,136,959.83 Cumple
Dizana 1a polvora Dizarron per: campanilla__
2 |FROVIAS NACIONAL elaboracion del estudio definitivo para el mejoramiento de la carretera huanuco conococha 088-2014 15/09/2014 24/04/2017 soles 7,890,307.77 7,890,307.77 1 70.00% 5,523,215.44 Ccumple
sector huanuco 13 union huallanca auta pee 30
GOBIERNO REGIONAL DE elaboracion del estudio definitivo para el prayecto mejoramiento de la red vial torata omate No cumple, con el plazo correspondiente a los
3 ZREQUIPA coalque puquina limite pampa usuia tramo ar 118 distrito polobaya 23-2013 8/02/2012 soles 3,613,673.47 3,613,673.47 1 49.00% 1,770,700.00 diez (10) afios de experiencia solicitada en la
U pocsi mollebaya arequipa Bases
elaboracion del expediente tecnic y pacri mejoramiento de la carretera llabaya - cambaya o
4 |SUPERCONCRETO camilaca distrita llabaya, iorge hasadre tacna s/n 29/03/2014 soles 2,350,000.00 2,350,000.00 1 100.00% 2,350,000.00 Cumple
elaboracion de expediente tecnico y ejecucion de la obra: mejoramiento y rehabilitacion de la
MINIISTERIO DE TRANSPORTES Y |infraesructura vial paquete 8r tramo 1 emp. Pe 08 (quinden bajo) emp ca 100 lives i ”
5 |coMUNCACIONES departamento de cajamarca tramo 2; emp L 116 (campo bon) jacobita emp LA 116 (campo 058-2019 22/07/2019 17/07/2020 soles 983,775.52 983,775.52 1 10.00% 98,377.55 Cumple
boris Jacobita EMp LA 115 (pampa grande) departamento de Lambayeque
elaboracion del expediente tecnico de obra del proyecto construccion de la carretera pebas
6 |PROVIAS DESCENTRALIZADO centro de comercio terminal portuario pijuayal en loreto distrito pebas provincia de mariscal 21-2020 22/01/2020 31/07/2023 soles 1,207,366.56 1,207,366.56 1 100.00% 1,207,366.56 Cumple
ramon castilla reqion loretg
Elaboracion del estudio de factibilidad y definitiva del proyecto de mejoramiento de la
7 |PROVIAS DESCENTRALIZADO carretera rodriguez de mendoza empalme ruta pe 5n (la calzada) trama selva alegre empalme 066-2010 19/03/2010 31/03/2014 soles 1,725,500.00 1,725,500.00 1 100.00% 1,725,500.00 Cumple
nuta pesN (1a calzada)
8 SOUTHERN PERU COPPER Estudio definitivo de la rehabilitacion y mejoramiento de la carretera tacna collapa tramo km snip 1249 14/05/2014 5/10/2015 soles 3,344,065.18 3,344,065.18 1 90.00% 3,009,658.66 Cumple
194 000 - km 146 160
estudio definitivo del proyecto de rehabilitacion y mejoramiento de la carretera pallasca 5
9 |MTC mollepata mollebamba santiaga de chuco emp ruta 10 tramo mollepata Pallasca 067-2015 7/07/2015 11/04/2017 soles 1,901,135.70 1,901,135.70 1 100.00% 1,901,135.70 Cumple
Estudio definitivo para la rehabilitacion y mejoramiento de la carretera puerto bermudez san s o
10 (MTC alejandro tramo dv puerto bermudez ciudad constitucin 072-2011 11/10/2011 12/08/2014 soles 2,207,567.57 2,207,567.57 1 40.00% 883,027.03 Cumple
No Cumple
El postor presenta documento ilegible (pag. 729
al 731), y de que, de acuerdo a lo indicado en
las bases integradas en el numeral 1.8, indica
estudio definitivo para la construccion de la via costa verde tramo reafael escardo jr viru ¥ que; El participante debe verificar antes de su
11 |EMAPE st san el i LIons 020-2017 24/04/2017 29/01/2018 soles 688,183.84 688,183.84 1 100.00% 0.00 enio, Balo s respansabllidad coe &
archivo pueda ser descargado y su contenido
se considera para el computadela
experiencia en facturacién
TOTAL FACTURACION CALIFICA $/20,605,940.77 CUMPLE

E—

P. 5/t



EVALUACION TECNICA - METODOLOGIA

POSTORES
=
°
Q
c. Relacion de actividades E
a.Descriocién del b. Cuadro de gestion de recursos generales (considerados d. Matriz de asignacién de| © Programacion de las a
: P . (personal, materiales, equipos): en los terminos de ' 519 actividades a desarrollar: 5
P plan de trabajo v responsabilidades de . o
fo) - Describeidi - Relacion de recursos (personal, materiales referencia) cumplimiento de - Programacion GANTT y
s enera? del y equipos) acorde a los terminos de - Relacion de todas las activi dac:)es etabiocidas: PERT CPM de las actividades
T . 9 referencia) actividades, precisando las . y a desarrollar en el inicio,
' Razon Social proyecto y S Py - Representacion en forma de :
; - Programa de utilizacion de recursos fases previo inicio, durante y Pl ; durante y posterior a la
o metodologias a ; A i iy grafico de las funciones y o .
R emplear en la personal, materiales y equipos acorde con | posterior a la elaboracién del rasmarsabliisdes dal elaboracion del estudio
plear los terminos de referencia, durante y estudio, duraciones (tiempo), P estableciendo tiempos y/o
elaboracion del . ; oy . personal propuesto, acorde a . .
; posterior de la ejecucién de obra, acorde a [ acorde a los terminos de : . duracion en dias, acorde a
estudio. f ; . los terminos de referencia. ; A 10.00
= los terminos de referencia referencia. los terminos de referencia.
CONSORCIO VIAL N CURBIE
CERRO AZUL P
(CENTRO DE ESTUDIOS No se identifica en ninaun No cumple
2 DE MATERIALES Y SHHIE No cumple. No presenta relacion de Cumple airom e e resentaé:]ion 0.00
CONTROL DE OBRA SA P materiales y equipos P reifie s Iaspfunciones No presenta diagrama Pert '
- META ENGINEERING ® cuporaBlates f| CPM
S.A. SUCURSAL DE e t
PERU personal propuesto.
CONSORCIO VIAL N '
TABACALERA © cumple
3 (A\IJ_NP:AéggggtJ_lI:g:E/; - Cumple Cumple Cumple Cumple No presenta diagrama Pert 0.00
SOCIEDAD ANONIMA) CPM

o =




EVALUACION TECNICA

POSTORES EVALUACION TECNICA
Experiencia del
Postor en la Z
P Especialidad . Q
o) Metodologia (8]
S Propuesta Puntaje E
T Razon Social RUC Monto total Total =
o acreditado o
R
9
S/. T
e
o
=
-5 0.80
CONSORCIO VIAL CERRO AZUL
(CENTRO DE ESTUDIOS DE
1 MATERIALES Y CONTROL DE | 99000027762 | S/23,837,655.41 0 90.00 72.00
OBRA SA - META ENGINEERING
S.A. SUCURSAL DE PERU
CONSORCIO VIAL TABACALERA
2 WaLEibA CONSHLT S:4; - JNR 20107007441 | S/20,605,940.77 0 90.00 72.00

CONSULTORES SOCIEDAD
ANONIMA)

#
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FACTORES DE EVALUACION
CONCURSO PUBLICO N° 018-2023-MTC/21

ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA DEL PROYECTO: CREACION Y MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL ANDA -
YACUSISA; PACAE - MONTERO; TABACALERA - CERRO AZUL - PACAE; ALTO SANGAPILLA - ALTO BELEN, EN LOS DISTRITOS DE
SANTO DOMINGO DE ANDA, JOSE CRESPO Y CASTILLO Y PUEBLO NUEVO DE LA PROVINCIA DE LEONCIO PRADO - DEPARTAMENTO
DE HUANUCO L= 90.61 Km.

P POSTORES
e Coeficiente de
(o) Coeficiente de = :
= ponderacion para la| Puntaje Orden de

SR R Social RUC ponderacionpatalla evaluacion Total Prelacion
T azon=oaa o evaluacion técnica (0.80) e
0 economica (0.2)

CONSORCIO VIAL CERRO AZUL

CENTRO DE ESTUDIOS DE MATERIALES

2 | 99000027762 72.00 20.00 92.00 1

Y CONTROL DE OBRA SA - META
ENGINEERING S.A. SUCURSAL DE PERU

CONSORCIO VIAL TABACALERA
3 [(ALPHA CONSULT S.A. - JNR 20107007441 72.00 16.95 88.95 2

CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA)
A e
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